7

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 февраля 2024 года
	№ 244

	г. Новокубанск

О проведении праздничной ярмарки на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ                 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                        в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 01 марта                      2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и                             ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 06 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2023 года № 1383 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района,                                    п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района проведение ярмарки, по масштабу – муниципальная,  по специализации – специализированная, по условиям торговли – розничная,           по периодичности – периодичная (ежедневно с 08:00 до 17:00), для реализации цветочной продукции, в период с 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года,                по следующим адресам:
1) Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск,                        по смежеству с юго-восточной стороны от земельного участка, расположенного по адресу: город Новокубанск, улица Первомайская, 189/3;
2) Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск,                     улица Первомайская, 128 (прилегающая территория);
3) Краснодарский край, Новокубанский район, город Новокубанск,                      улица Красная, 44 (прилегающая территория).
2. Функции организатора Ярмарки возложить на администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района                         (ИНН 2343017860, ОГРН 1052324150977), юридический адрес: 352240, Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район,                       город Новокубанск, улица Первомайская, дом 128, адрес электронной почты: admgornovokub@mail.ru, тел. 8 (86195)4-61-54.
3. Утвердить:

1) план мероприятий по организации ярмарки в период с 01 марта               2024 года по 08 марта 2024 года на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) график проведения ярмарки в период с 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3) схему размещения торговых мест на ярмарке в период с 01 марта        2024 года по 08 марта 2024 года на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) примерная форма разрешения на право размещения нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных мероприятий, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и предпринимателям, желающим принять участие в проводимой ярмарке, подать соответствующее заявление в администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района и организовать расширенную торговлю с обязательным условием соблюдения правил торговли.
5. Отделу организационно-кадровой работы администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района:

1) обеспечить размещение настоящего постановления в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района» и на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru);

2) направить уведомление начальнику отдела МВД России по Новокубанскому району, полковнику полиции К.А. Анищенко, для принятия мер по охране общественного порядка на месте проведения ярмарки.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальника отдела муниципального контроля А.Е. Ворожко.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	П.В. Манаков

Приложение № 1
к постановлению администрации Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

от  19 февраля 2024 года № 244
План мероприятий по организации ярмарки
в период с 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года
на территории Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственное лицо

	1
	Привлечение для участия в ярмарке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждан глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства)
	Постоянно
	Купянский А.В. – главный специалист отдела муниципального контроля администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	2
	Заключение договоров о предоставлении мест на ярмарке согласно письменным заявкам на участие в ярмарке
	Постоянно
	Купянский А.В. – главный специалист отдела муниципального контроля администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	3
	Размещение участников ярмарки
	Постоянно
	Купянский А.В. – главный специалист отдела муниципального контроля администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	4
	Обеспечение условий для организации ярмарки в соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Постоянно
	Купянский А.В. – главный специалист отдела муниципального контроля администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Заместитель главы Новокубанского городского
поселения Новокубанского, начальник отдела

муниципального контроля района                                                       А.Е. Ворожко

Приложение № 2
к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от  19 февраля 2024 года № 244

График проведения ярмарок

в период с 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года на территории
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	№ п/п
	Организатор ярмарки
	Специализация
	Место проведения ярмарки
	Сроки проведения и режим работы ярмарки
	Количество торговых мест

	1
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Цветочная продукция
	г. Новокубанск, по смежеству с юго-восточной стороны от земельного участка, расположенного по адресу: г. Новокубанск,
ул. Первомайская, 189/3
	С 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года, ежедневно,

с 8.00 до 17.00 часов
	15

	2
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Цветочная продукция
	г. Новокубанск,

ул. Первомайская, 128 (прилегающая территория)
	С 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года, ежедневно,

с 8.00 до 17.00 часов
	5

	3
	Администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района
	Цветочная продукция
	г. Новокубанск,

ул. Красная, 44 (прилегающая территория)
	С 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года, ежедневно,

с 8.00 до 17.00 часов
	3

	Заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальник  отдела муниципального контроля
	А.Е. Ворожко

Приложение № 3
к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района
от  19 февраля 2024 года № 244

	Схема размещения торговых мест на ярмарках
в период с 01 марта 2024 года по 08 марта 2024 года на территории
Новокубанского городского поселения Новокубанского района

1. г. Новокубанск, по смежеству с юго-восточной стороны от земельного участка, расположенного по адресу: г. Новокубанск,                             ул. Первомайская, 189/1

[image: image1.png]V 681 ‘seanpewoadary 10k

1. TlepBosaiickas, 187/1

¥

]
T|a|s =
N N N
°
“
-
-
a
-

/681 Buopewoudory 11k

2. г. Новокубанск, ул. Первомайская, 128 (прилегающая территория)

[image: image2.png]ya. Tlepsovaiickas, 128

3. г. Новокубанск, ул. Красная, 44 (прилегающая территория)

[image: image3.png]ya. Kpacuas, 44

o semoEdy wh

	Заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, начальник    отдела муниципального контроля
	А.Е. Ворожко

Приложение № 4

к постановлению администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

от  19 февраля 2024 года № 244
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО

	ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от «___» ________ 20___ года
	         № _____

	г. Новокубанск

РАЗРЕШЕНИЕ
на право размещения нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных мероприятий

Выдано:  ______________________________________________________________________________________________
Юридический адрес: __________________________________________________
Адрес размещения объекта: ____________________________________________

Вид продукции: ______________________________________________________

Разрешение действительно с «___» ______ 20___ года по «___» ______ 20___ года.

Глава Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                ________________
Заместитель главы Новокубанского городского

поселения Новокубанского района, начальник

отдела муниципального контроля                                                        А.Е. Ворожко